АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» МОРДОЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 апреля 2023 года
                с. Мордой                                          №8
Об ограничении пребывания граждан

в лесах  и въезда в них транспортных средств,

проведения в лесах определенных видов

работ в целях обеспечения пожарной

безопасности на территории сельского поселения

« Мордойское».

    В соответствии  со статьей  535  Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 года № 457 ,  в связи  с постановлением Губернатора  Забайкальского края от  28.02.2023г. № 11 «Об установлении  на территориях  муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края  особого противопожарного режима , в целях обеспечения пожарной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Ограничить в период с 7 апреля по 27 апреля 2023 года  пребывание граждан в лесах , расположенных на территории сельского поселения  «Мордойское».

  2. Ограничить въезд на территорию лесных участков транспортных средств,   а также  проведение в них определенных видов работ за исключением лиц, участвующих в работе межведомственных оперативных и мобильных групп.
    3. Ограничить проведение на территории лесных участков всех видов работ, за исключением работ связанных с охраной лесов от пожаров и выполнением противопожарных мероприятий в лесах.
    4. Организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению  мер ограничения пребывания граждан в лесах.

    5. Срок ограничения пребывания граждан в лесных участках и  въезда в них транспортных средств,  проведения в них определенных видов работ в целях обеспечения     пожарной безопасности установить с 07.04.2023г по 27.04.2023 года.
   6. Постановление об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности разместить на официальном сайте  и на информационных стендах.
   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации

   сельского поселения
       « Мордойское»                                                       Матвеева Т.В